1

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

13.12.2018                                                                                                               № 660

О внесении изменений в постановление
Администрации Тегульдетского района

от 10.11.2016 № 353

В связи с перераспределением средств районного бюджета между

главными распорядителями бюджетных средств
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района

от 10.11.2016 № 353 «Старшее поколение на 2017-2019 годы» следующие
изменения:

1.1. В приложении, утвержденном указанным постановлением:
 - в паспорте муниципальной программы «Старшее поколение на 2017-2019

годы»:
- в столбце 2 строки 3  слова «Администрация Тегульдетского района,

Отдел по молодежной политике, культуре и спорту Администрации Тегульдетского
района, Финансовый отдел Администрации Тегульдетского района» дополнить
словами «муниципальное казенное учреждение «Районный центр творчества и
досуга с филиалами»;

 - строки 10, 11, 12 «Объем и источники финансирования», «Объем и
основные направления расходования средств (с детализацией по годам
реализации, тысяч рублей), Организация управления МП» изложить в следующей
редакции:
«
Объем и источники
финансирования
(с детализацией по годам
реализации, тысяч рублей)

Источники Всего 2017
год

2018
год

2019
год

Федеральный
бюджет - - - -

Областной
бюджет - - - -

Местный
(районный
бюджет)

563,79 185,3 193,14 185,35

Бюджеты
сельских
поселений

- - - -

Внебюджетные
источники - - - -

Всего по
источникам 563,79 185,3 193,14 185,35

2

Объем и основные
направления расходования
средств (с детализацией
по годам реализации,
тысяч рублей)

Основные
направления
расходования
средств

Всего 2017
год

2018
год

2019
год

Инвестиции - - - -
НИОКР - - - -
прочие 563,79 185,3 193,14 185,35

Организация управления
МП

Реализацию МП осуществляет Администрация
Тегульдетского района, Отдел по молодежной
политике, культуре и спорту Администрации
Тегульдетского района, муниципальное казенное
учреждение «Районный центр творчества и досуга с
филиалами.
Контроль за реализацией МП осуществляет
заместитель Главы Тегульдетского района по
социальным вопросам Л.В.Романова.
Текущий контроль и мониторинг реализации МП
осуществляют Администрация Тегульдетского
района, Финансовый отдел Администрации
Тегульдетского района.

»;

3

- Главу 3. Перечень программных мероприятий Муниципальной программы Тегульдетского района «Старшее поколение»
  на 2017-2019 годы изложить в следующей редакции:

№№
пп

Наименование
цели, задачи,

мероприятия МП

Срок

исполнения

Объем

финансирования
(тыс.рублей)

В том числе за счет средств

Ответственные
исполнители

Показатели
результата

мероприятия
(количественно

измеримый
результат,

характеризующ
ий

реализацию
мероприятий

МП)

Федераль-
ного

бюджета

Областного
бюджета

Местного
(районного
бюджета)

Бюджетов
сельских

поселений

Внебюд-
жетных

источник
ов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Создание условий для повышения качества жизни граждан старшего поколения, содействия их активному участию в жизни общества

1 Меры по обеспечению социальной защищенности, улучшению социального положения пожилых людей
1.1 Ежегодный анализ

обращений граждан
пожилого возраста с
оценкой
эффективности
осуществляемых
мероприятий
программы и
изменений
социально-
экономического
положения пожилых и
престарелых
граждан

в
четвертом
квартале,
ежегодно

Текущее финансирование

ОМПКиС АТР;
МКУ «РЦТиД

с филиалами»

Охватить всех
остронуждающ

ихся
ветеранов

1.2 Материальная
поддержка за
выполнение взятых
на себя обязательств
в сфере
установленных

Всего 317,68     317,68     ОМПКиС АТР;
МКУ «РЦТиД

с филиалами»

2017 107,3     107,3
2018 105,19     105,19
2019

105,19

105,19

4

мероприятий

Итого по задаче 1 Всего 317,68     317,68
2017 107,3     107,3
2018 105,19     105,19
2019 105,19     105,19

2 Меры по укреплению здоровья граждан старшего поколения
2.1 Взятие на

диспансерный учет
пожилых людей со
всеми заболеваниями

Всего
Текущее финансирование

ОГБУ
«Тегульдетская
районная
больница»
(по
согласованию)

Выявить и
поставить на
учет всех
нуждающихся
в лечении,
взять под
постоянное
наблюдение

2017
2018

2019

2.2 Ежеквартальное
проведение в
поликлинике Дня
пожилых людей для
всех групп
диспансерных больных

Всего
Текущее финансирование

ОГБУ
«Тегульдетская
районная
больница»
(по
согласованию)

Общение и
забота,
которую
пожилые
диспансерные
больные
должны
почувствовать
на себе

2017
2018

2019

2.3 Посещение
нетранспортабельных
больных медицинскими
работниками на дому

Ежемесячно Текущее финансирование ОГБУ
«Тегульдетская
районная
больница»
(по
согласованию)

Оказание
своевременной
помощи, чтобы
продлить
жизнь
пожилому
человеку

2.4 Оздоровление пожилых
людей,
состоящих на
диспансерном учете,
в условиях дневных

Ежегодно,
постоянно

Текущее финансирование ОГБУ
«Тегульдетская
районная
больница»
(по

Забота о
здоровье
пожилых
людей,
поддержание

5

стационаров
муниципальных
учреждений
здравоохранения, а
также через ОГБУ
«Центр социальной
поддержки населения
Тегульдетского района»

согласованию)

жизненного
тонуса, чтобы
они
радовались
жизни

2.5 Плановое обследование
и лечение пожилых
людей в стационаре
Муниципального
бюджетного учреждения
«Тегульдетская
центральная районная
больница»

Один раз
в год

Текущее финансирование ОГБУ
«Тегульдетская
районная
больница»
(по
согласованию)

Выявить через
обследование
пожилых
людей,
нуждающихся
в
поддержании
здоровья и
пролечить

 Итого по задаче 2 Всего Текущее финансирование

3.

Меры по созданию благоприятных условий для реализации интеллектуальных и культурных потребностей граждан старшего поколения

3.1 Организация и
проведение
мероприятий
в поддержку пожилых
людей, посвященных
памятным и
знаменательным
датам:«День защитника
Отечества»,
«Международный
женский день 8 Марта»,
«День Победы», «День
памяти и скорби»,
«День старшего
поколения», «День
матери», «День
героя», «День гвардии»

Ежегодно
2017-2019

г.г.

Текущее финансирование

ОМПКиС АТР,
МКУ «РЦТиД
с филиалами»,
МКУ«Тегуль-
детская
районная
Централизо-
ванная
библиотечная
система»,
Администра-
ции сельских
поселений
(по
согласованию)

Более полно
привлечь
пожилое
поколение к
духовной
жизни района,
страны,
извлечь дух
патриотизма и
передать
молодому
поколению

6

3.2 Организация и
проведение
мероприятий,
посвященных
Международному Дню
учителя

Октябрь-
ежегодно

Текущее финансирование РОО АТР Напомнить
учителям –
пенсионерам о
том, что их
труд ценят,
о них не
забывают,
о важности
избранной ими
профессии

3.3 Организация и
проведение уроков в
День знаний с
привлечением
ветеранов
педагогического труда
«История
школы. Прошлое и
настоящее»

Сентябрь-
ежегодно

Текущее финансирование РОО АТР Привлечь
старшее
поколение к
работе с
детьми, чтобы
они знали
правду об
истории
Отечества, с
оценкой
относились к
фактам,
искажающим
нашу историю

3.4 В средствах массовой
информации
(поздравления,
соболезнования,
статьи)

Всего

108,22

108,22

ОМПКиС АТР;
МКУ «РЦТиД
с филиалами»

Стимулировать
и поддержать
людей
старшего
поколения

2017 23     23
2018 50,06     50,06
2019 35,16     35,16

3.5
Выезды президиума и
активистов
ветеранского движения
в г. Томск, в том числе
на Губернаторские
приемы

Всего

67,89

67,89

ОМПКиС АТР;
МКУ «РЦТиД
с филиалами»

Развитие
творческих
инициатив,
выявление и
поощрение
талантливых и
трудолюбивых
людей
старшего
поколения

2017 20     20
2018 27,89     27,89

2019 20     20

7

3.6 Выезды президиума и
активистов
ветеранского движения
в г. Томск, в том числе
на Губернаторские
приемы

Всего

40

40   ОМПКиС АТР;
МКУ «РЦТиД
с филиалами»

Поддерживать
связь с
организациями
в областном
центре

2017 25   25
2018 0   0
2019

15

15

3.7 Организация адресной
помощи
ветеранам силами
детской общественной
организации

Весь
период

Текущее финансирование РОО АТР,
ОМПКиС АТР

Развитие
волонтерского
движения
среди детей в
помощь
людям
преклонного
возраста

3.8 Поощрение активистов
ветеранского движения
по итогам года

Всего

30

30

ОМПКиС АТР;
МКУ «РЦТиД с
филиалами»

Стимулировать
деятельность
активистов
ветеранского
движения

2017 10     10
2018 10     10
2019 10     10

 Итого по задаче 3 Всего 246,11     246,11

2017 78     78
2018 87,95     87,95
2019 80,16     80,16

 Итого по МП Всего 563,79     563,79
2017 185,3     185,3
2018 193,14     193,14
2019 185,35     185,35

* РОО АТР - Районный отдел образования Администрации Тегульдетского района
* ОМПКиС АТР - Отдел по молодежной политике, культуре и спорту Администрации Тегульдетского района
* ОГБУ «Тегульдетская районная больница»-  Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Тегульдетская
районная больница»
* МКУ «РЦТиД с филиалами» - муниципальное казенное учреждение «Районный центр творчества и досуга с филиалами»

8

2. Настоящее постановление опубликовать в газете Общества
с ограниченной ответственностью «Таёжный меридиан» и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  на официальном
сайте Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.
 3. Настоящее  постановление  вступает   в   силу   после   его официального
опубликования в газете Общества с ограниченной ответственностью «Таежный
меридиан» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая
2018 года.
   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Тегульдетского района  по  социальным  вопросам
Романову Л.В.

Глава Тегульдетского района                           И.А. Клишин

К.А. Макасей
2-15-93